
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ.Π. οικ. 19271/ 
30-03-2023 απόφασης του Υπουργού Υγείας 
«Μετάθεση έναρξη εφαρμογής του άρθρου δέ-
κατου πέμπτου του ν. 5015/2023 (Α’ 20) από την 
1η.4.2023 για την 1η.7.2023» (Β’ 2127)  - Εν μέρει 
θέση σε εφαρμογή της διάταξης του άρθρου δέ-
κατου πέμπτου του ν. 5015/2023 (Α’ 20).

2 Εκχώρηση περαιτέρω εξουσιοδότησης υπογρα-
φής από την Προϊσταμένη της Α’ Δ.Ο.Υ. Πειραιά σε 
ιεραρχικά υφιστάμενα όργανα.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Μετεώρων, Ν. Τρικάλων για το 
έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ.Π. οικ. 21054 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ.Π. οικ. 19271/ 

30-03-2023 απόφασης του Υπουργού Υγείας 

«Μετάθεση έναρξη εφαρμογής του άρθρου δέ-

κατου πέμπτου του ν. 5015/2023 (Α’ 20) από την 

1η.4.2023 για την 1η.7.2023» (Β’ 2127) - Εν μέρει 

θέση σε εφαρμογή της διάταξης του άρθρου δέ-

κατου πέμπτου του ν. 5015/2023 (Α’ 20). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Το άρθρο δέκατο πέμπτο του ν. 5015/2023 «Κύρω-

ση: α) της από 22.11.2022 Επιμέρους Σύμβασης Δωρε-
άς - Έργο ΧΙ, Παράρτημα 13 της από 6.9.2018 κύριας 
Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος “Κοινωφελές 
Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος” και του Ελληνικού Δημο-
σίου για την ενίσχυση και αναβάθμιση των υποδομών 
στον τομέα της Υγείας και β) της από 22.11.2022 Τρο-
ποποίησης της από 6.9.2018 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ 
του Ιδρύματος “Κοινωφελές Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρ-
χος” και του Ελληνικού Δημοσίου για την ενίσχυση και 
αναβάθμιση των υποδομών στον τομέα της Υγείας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 20) και ιδίως την περ. β) της παρ. 4 
του άνω άρθρου.

2. Την υπό στοιχεία Γ.Π. οικ. 19271/30-03-2023 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας «Μετάθεση έναρξη εφαρμογής 
του άρθρου δέκατου πέμπτου του ν. 5015/2023 (Α’ 20) 
από την 1η.4.2023 για την 1η.7.2023» (Β’ 2127).

3. Τον ν. 4865/2021 «Σύσταση και οργάνωση νομικού 
προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία “Εθνική 
Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας”, στρατηγική κε-
ντρικών προμηθειών προϊόντων και υπηρεσιών υγείας 
και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη δημόσια υγεία» 
(Α’ 238).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπό στοιχεία Γ.Π. οικ. 21053/06-04-2023 εισήγη-
ση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομι-
κών Αναφορών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την 
οποία από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, του προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Υγείας και των εποπτευόμενων φορέων 
του, καθώς ρυθμίζεται ένα διαδικαστικό μόνο θέμα της 
έναρξης εφαρμογής του άρθρου δέκατου πέμπτου του 
ν. 5015/2023 (Α’ 20), το οποίο τίθεται εν μέρει σε ισχύ από 
τη δημοσίευση της παρούσας, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Γ.Π. οικ. 19271/ 

30-03-2023 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Μετάθεση 
έναρξη εφαρμογής του άρθρου δέκατου πέμπτου του 
ν. 5015/2023 (Α’ 20) από την 1η.4.2023 για την 1η.7.2023» 
(Β’ 2127) και αποφασίζουμε ότι το άρθρο δέκατο πέμπτο 
του ν. 5015/2023 (Α’ 20)», σύμφωνα με το οποίο η Εθνική 
Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας (Ε.Κ.Α.Π.Υ.) αναλαμ-
βάνει:

α) Τις διαδικασίες προμήθειας φαρμάκων, που διενερ-
γούνται κατόπιν διαγωνιστικών διαδικασιών που υλοποι-
εί η Ε.Κ.Α.Π.Υ. και συμφωνιών που συνάπτει η Επιτροπή 
Διαπραγμάτευσης Τιμών Φαρμάκων, και αφορούν κλει-
στούς ή ανοιχτούς προϋπολογισμούς, για τον εφοδιασμό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2306

23135



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23136 Τεύχος B’ 2306/10.04.2023

των νοσοκομείων του Εθνικού Συστήματος Υγείας (Ε.Σ.Υ.) 
και του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης (Γ.Ν.Θ.) «ΠΑ-
ΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» και

β) τις διαδικασίες υπολογισμού και επιβολής του ποσού 
επιστροφής για τη φαρμακευτική δαπάνη των νοσοκομεί-
ων του Ε.Σ.Υ. και του Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» ανά φαρμα-
κευτική εταιρεία ή Κάτοχο Άδειας Κυκλοφορίας (Κ.Α.Κ.) για 
την κατηγορία των προαναφερθέντων φαρμάκων τίθεται 
σε ισχύ από τη δημοσίευση του παρόντος για τις κάτω-
θι διαγωνιστικές διαδικασίες προμήθειας φαρμάκων, οι 
οποίες έχουν ολοκληρωθεί από την Ε.Κ.Α.Π.Υ.:

(1) ΕΚΑΠΥ 03_2019
(2) ΕΚΑΠΥ 02_2021
(3) ΕΚΑΠΥ 03_2021
(4) ΕΚΑΠΥ 04_2021
2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης άρχεται από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 10074 (2)
Εκχώρηση περαιτέρω εξουσιοδότησης υπογρα-

φής από την Προϊσταμένη της Α’ Δ.Ο.Υ. Πειραιά 

σε ιεραρχικά υφιστάμενα όργανα. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Α ’Δ.Ο.Υ. ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1)Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του ν. 4389/2016 «Επείγουσες 

διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα των υποπαρ. β’ 
και γ’ της παρ. 6 του άρθρου 14, καθώς και των άρθρων 
7 και 41 αυτού,

β) του άρθρου 4 του ν. 4987/2012 «Κύρωση Κώδικα 
Φορολογικής Διαδικασίας» (Α’ 206) και

γ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ2020/23.10.2020 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2)Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ2022/
20-06-2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Διοι-
κητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886).

3)Την ανάγκη μείωσης των υπογραφών για την ταχύ-
τερη διεκπεραίωση των διοικητικών πράξεων, με σκοπό 
την αποτελεσματικότερη λειτουργία της υπηρεσίας και 
τη βέλτιστη και ταχύτερη εξυπηρέτηση των φορολογου-
μένων.

4)Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την εκχώρηση περαιτέρω εξουσιοδότησης υπο-
γραφής από την Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά στα 
κατωτέρω ιεραρχικά υφιστάμενα όργανα, για τα αναφε-
ρόμενα στις κάτωθι περιπτώσεις του πίνακα του άρθρου 
1 της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1065199 ΕΞ 2022/20-7-2022 
(Β’ 3886) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ:

α) Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Εσόδων, για τα 
αναφερόμενα στις περιπτώσεις 47 και 48 αυτού,

β) στον Προϊστάμενο του Τμήματος Δικαστικού και 
Νομικής Υποστήριξης, για τα αναφερόμενα στις περι-
πτώσεις 54, 74, 76, 77, 84, 85, 91 και 92 αυτού και

γ) στον Προϊστάμενο του Τμήματος Φορολογικής συμ-
μόρφωσης και σχέσεων με τους φορολογούμενους, για 
τα αναφερόμενα στην περίπτωση 176 αυτού.

2. Τα ως άνω όργανα στα οποία εκχωρείται η περαιτέ-
ρω εξουσιοδότηση υπογραφής με την παρούσα απόφα-
ση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του τέταρ-
του εδαφίου της υποπαρ. β’ της παρ. 6 του άρθρου 14 
του ν. 4389/2016, υπογράφουν:

α) «Με εντολή Διοικητή», για τα αναφερόμενα στις 
περιπτώσεις 47, 48, 54, 74, 76, 84, 85 και 176,

β) «Με εντολή Προϊσταμένου Δ.Ο.Υ.», για τα αναφερό-
μενα στις περιπτώσεις 77, 91 και 92.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 4 Απριλίου 2023

Η Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΡΑΠΑΝΑΠΩΤΗ   

Ι  

 Αριθμ. 26338 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων του Δήμου Μετεώρων, Ν. Τρικάλων για το 

έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23137Τεύχος B’ 2306/10.04.2023

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβου-
λία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών 
προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστή-
ματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλο-
γική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δα πανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών 
και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με θέμα: «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 4914/30.03.2023 βεβαίωση του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικών - Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Μετεώρων, Ν. Τρικάλων, περί 
ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογι-
σμό του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης που αφορά 
οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση για μετακινήσεις 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Μετεώρων 
για το έτος 2023, ο οποίος επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
271/2022 (ΑΔΑ: 6ΦΒΟ46ΜΜΥΗ-ΠΨ8) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Μετεώρων, Ν. 
Τρικάλων και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ.  4361/19.01.2023 
(ΑΔΑ: Ψ26ΜΟΡ10-ΣΞΔ) απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας.

9. Το υπ’ αρ. 5327/04.04.2023 έγγραφο του Δήμου Με-
τεώρων, Ν. Τρικάλων με θέμα: «Καθορισμός ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου Μετεώρων για το έτος 2023», 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Μετεώρων, Ν. Τρικάλων για το έτος 2023, 
ως εξής:

A/A Κλάδος/
Ειδικότητα

Αριθμός 
προσωπικού

Ημέρες 
εκτός 
Έδρας

1 ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού 4 10

2 ΠΕ Μηχανικών 4 20
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Μετεώρων, 
Ν. Τρικάλων του έτους 2023 και θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό στους 
παρακάτω κωδικούς:

1) Κ.Α. 10-6422 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσού 
500,00 ευρώ.

2) Κ.Α. 30-6422 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσού 
500,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 4 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23138 Τεύχος B’ 2306/10.04.2023

*02023061004230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-11T03:48:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




